## LIBER Q VINTVS

nitionem Romanis uincantibus caesa referuntur. Ex eo Bocchus spem belli abiiciens pacem petiuit. atque in precium pacis Jugurtham dolo captam cathenisque obrutum per Syllam legatum misit ad Marium: qui in triumpho ante currum cum duobus filiis suis actus mox in carcere stragulatus est. Iisdem diebus obscenum prodigium ac triste uisum est. Lucius Aelius eques Romanus cum uxore & filia Romana in Apuliam rediens tempestate correptus est: qui cum filiam costernatam uideret: ut citius propioribus tectis succederent: relictis uehiculis: arreptisque equis filiam uirginem equo insidentem in medium agmen accepit. Puella uero ictu fulminis exanimata est. Sed omnibus sine scissura aliqua uestimentis adeptis: ac pectoris pedumque uinculis dissolutis: monilibus etiam annulisque discussis: ipso quoque corpore illaeso: nisi quod obscenum in modum nuda: & lingua paululum exerta iacuit: equus quoque ipse quo utebatur straturis frenis & cingulis dissolutis passim ac dispersis exanimis procul iacuit. Post hoc paruo intercessu temporis Lucius Vecturius eques Romanus Aemilianam uirginem Vestalem furtiuo stupro polluit. Duas praeterea uirgines Vestales eadem Aemilia ad participationem incesti sollicitans conturbalibus sui corruptoris exposuit ac tradidit. Indicio per seruum facto supplicium de omnibus sumptum est. Iisdem praeterea Jugurthini belli temporibus Lucius Cassius consul in Gallia Tigurinos usque ad oceanum persecutus: rursusque ab eisdem insidiis circumuentus occisus est. Lucius quoque Piso uir consularis legatus Cassii consulis interfectus. Gaius Publius alter legatus: ne residua exercitus portio: quae in castra confugerat: deleret: obsides & dimidiam partem rerum omnium Tigurinis turpissimo foedere dedit: qui Romam reuersus a Caelio tribuno plebis die dicta eo quod Tigurius obsides dederat: in exilium profugit. Scipio proconsul capta urbe Gallorum: cui nomen est Tolosa. c. M. ponderis auri: & argenti. c. x. M. e templo Apollinis sustulit: quod cum ad Massiliam amicam populo Romano urbem cum praesidiis misisset. interfectis clam: sicut quidam contestantur: quibus ea custodienda & peruehenda commiserat: cuncta per scelus furatus fuisse narratur. Unde Magna quaestio post Romae acta est.

Multas gentes in unum conspirasse: ut Romanum nomen delerent. Anno ab urbe condita. dclxii. Gaius Manlius & Quintus Cyprius proconsules aduersus Cimbrum & Teutonem Tigurinos & Ambronas Gallorum gentes: quae tunc: ut imperium Romanum extinguerent: conspirauerant: missi prouincias sibi Rhodano flumine medio diuiserunt: ibi dum inter se grauissima inuidia & contentione disceptant cum magna ignominia & periculo Romani nominis uicti sunt. Siquidem in ea pugna Marcus Aemilius consularis captus atque interfectus est. Duo filii consulis caesi. lxxx. M. Romanorum sociorumque ea tempestate trucidata. lx. M. calonum atque lixarum interfecta Antias scribit. Ita & ex omni penitus exercitu. x. tantummodo homines: qui miserum nuntium ad augendas miseras reportarent: superfuisse referuntur. Hostes: binis castris atque ingenti praedapotiti noua quadam atque insolita execratione cunctaque caeperant: pessumdederunt. Vestis discissa & proiecta est: aurum argentumque in flumen abiectum est: loricae uiroque concisae: phalerae quoque equorum disperditae: equi ipsi gurgitibus immerisi: homines laqueis collo inditis ex arboribus suspensi sunt: ita ut nihil praedae uictor: nihil misericordiae uictus agnosceret. Maximus tunc Romae non solum lu-